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Lapin sairaanhoitopiirin yhtymä-
valtuusto on valinnut kesäkuun 
2009 kokouksessaan sairaanhoito-
piirille uuden hallituksen. Hallituk-
sen tehtävänä on valmistella val-
tuuston käsittelemät asiat ja pan-
na toimeksi sen tekemät päätökset. 
Sairaanhoitopiirin hallitus valvoo 
myös kuntayhtymän etua, edus-
taa kuntayhtymää ja tekee sen puo-
lesta erilaisia sopimuksia. Toimin-
nan suunnittelua ohjaa Lapin sai-
raanhoitopiirin strategiasuunnitel-
ma, joka on hyväksytty valtuustos-
sa. Lisäksi toiminnan suunnittelua 
ohjaa lakisääteinen palvelujen jär-
jestämissuunnitelma, joka tarkiste-
taan vuosittain kuntaneuvottelujen 
yhteydessä.

Uuden hallituksen työ on lähte-
nyt nyt käyntiin. Hallituskautemme 
keskeisenä haasteena on Lapin sai-
raanhoitopiirin strategiasuunnitel-
man keskeisenä painopistealueena 
oleva tuottavuuden, tehokkuuden 
ja tuloksellisuuden parantaminen. 
Kuntien maksukyky ja taloudelliset 
realiteetit kustantaa erikoissairaan-
hoidon palveluja ovat heikentyneet. 
Tässä tilanteessa hoidon vaikut-
tavuuden ja toiminnan tehokkuu-
den kehittäminen on yhtälö, jonka 
ratkaisemiseksi on löydettävä uu-

sia ja innovatiivisia keinoja. Yhtä-
lön ratkaiseminen ei ole mahdoton-
ta, mutta se edellyttää laaja-alaista 
vuoropuhelua ja avointa keskuste-
lua luottamushenkilöiden, sairaa-
lan johdon, ja sairaalan koko hen-
kilöstön välillä. Nyt on vain tartut-
tava toimeen ja jatkettava sitä mää-
rätietoista kehittämistyötä, jota jo 
edellinen hallitus ja valtuusto ovat 
tehneet. On usein todettu, että vai-
keat ajat ovat olleet ennenkin paras 
mahdollinen tilaisuus muutokseen. 
Tämä on myös hallituksemme läh-
töajatus kehittämistyössä. 

Hallituksen lähtökohtana on, 
että tuottavuuden, tuloksellisuu-
den ja vaikuttavuuden saavutta-
minen ei sanana saa tarkoittaa pel-
kästään säästämistä. Tuottavuuden 
saavuttaminen tarkoittaa sisäisten 
rakenteiden ja toiminnan tarkaste-
lua läpi koko sairaanhoitopiirin or-
ganisaation. Hallitus on nyt aloitta-
nut tuottavuusohjelman valmiste-
lun. Tuottavuusohjelman valmis-
telu ei ole yksin hallituksen käsis-
sä, vaan hallitus tulee lähiaikoina 
lähestymään kaikkia sairaanhoito-
piirin tulosyksiköitä ja kysymään 
myös henkilöstön näkemyksiä tu-
losyksiköiden toiminnasta ja tuot-
tavuusohjelmasta. Sairaanhoitopii-
rin hallitus haluaa näin toteuttaa ja 
tukea myös eri kehittämishankkei-
den mukaista toiminnallisuuden 
avoimuutta ja vuorovaikutteisuut-
ta. Erään kehittämishankkeemme 
mukaisesti tavoitteenamme on in-
himillisesti tehokas sairaala, jossa 
työskennellään mielekkäässä työ-
ympäristössä ja joka hyödyntää op-
timaalisesti työntekijöiden tietoa ja 
osaamista.

Tällaisia ajatuksia näin marras-
kuun alussa. Toivotan teille kaikille 
mukavaa talviaikaa. Nauttikaa kaa-
moksen hämäristä hetkistä.

Heikki Erola
Lapin sairaanhoitopiirin yhty-
mähallituksen puheenjohtaja 

Uuden hallituksen 
haasteita

”Kun otan sormiini hillan 
ja maistan sen makua, 

se on pientä kuten yhden ihmisen työ, 
mutta suuret suot leviävät, 

suopursut tuoksuvat. 
Kasvun niukkuudesta huolimatta 

raikas on hillan maku, 
raikas oli työn tekemisen maku.”

Elän hetkiä kokemuksieni kirjolla ja kiitän Teitä, 
satoja naisia ja miehiä hyvästä yhteistyöstä, 

merkittävistä kohtaamisista, asiallisesta työtoveruudesta, 
lämpimistä tervehdyksistä juhlapäivänäni, 

kauniista muistamisista.

Sydänlämmin kiitos ja voikaa hyvin!
Eila Paananen

Pohjoisen taivaan 
alla 30.9.2009

Hallintojohtaja Eila Paananen ja talousjohtaja Pekka Kylmänen ”Eila-valssin” 
pyörteissä läksiäispäivänä.
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Tärkeintä tässä on, että potilaat löytävät uuteen paikkaan, toteaa 
osastonhoitaja Seija Silvén avatessaan sivuovea ILKK:aan sairaan-
hoitaja Pirkko Hietanen-Kankaan kanssa. 

Ovi auki naapuritaloon

Silmätautien poliklinikka aloitti toi-
mintansa Lapin kuntoutuskeskuk-
selta vuokratuissa tiloissa marras-
kuun alussa. Siirtyminen väliaikai-
siin vuokratiloihin on osa sairaalas-
sa tapahtuvia tilamuutoksia. 

– Potilaat saapuvat poliklinikalle 
ulkokautta keskussairaalan puolei-
sesta sivuovesta. Olemme laittaneet 
ajanvarauskirjeiden mukana opas-
karttoja ja ulko-opasteita on tulos-
sa sekä sairaalan edestä että Poro-
kadulta. Toivottavaa olisi, että hen-
kilökunta ei jättäisi autoja polikli-
nikan läheisille potilaille varatuil-
le pysäköintipaikoille.

Toimintaa
kahdessa talossa

Asioidessaan silmätautien polikli-
nikalla henkilökunta voi käyttää tu-
tumpaa väylää – keskussairaalan ja 
kuntoutuskeskuksen välistä 0-ker-
roksen yhdyskäytävää. 

– Potilaita ei saa kuitenkaan oh-
jata yhdyskäytävää pitkin polikli-
nikalle, sillä siihen liittyy liian pal-
jon riskejä muun muassa heikko-
näköisten potilaiden eksyminen tai 
törmäilyt, tähdentää Silvén.

Keskussairaalan silmäpäiväki-
rurgia pysyy keskussairaalan 1. 
kerroksessa. Muutot ja toimiminen 
kahdessa eri paikassa on tuttua sil-
mätautien henkilökunnalle. Polikli-
nikka muutti viimeksi kolme vuotta 
sitten keskussairaalan sisällä 1. ker-
roksesta 6. kerrokseen. 

– Haasteita nämä ovat lisänneet 
työhön ja työn organisoimiseen. Sii-
tä huolimatta potilaille pyritään an-
tamaan mahdollisimman hyvä hoi-
to, painottaa Silvén.
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Selvitystyö toteutettiin osana Tek-
nillisen korkeakoulun HEMA ins-
tituutin Terveydenhuollon alueel-
listen palveluprosessi en ohjaus-
hanketta. 

Lapin psykiatriapalvelut haasteiden edessä
Lapin psykiatrian palvelujärjes-
telmä ja sen kehittämistarpeet 
on kartoitettu. Selvitysraportissa 
esitetään mm. Lapin mallin kehit-
tämistä hankkeiden avulla ja toi-
mintojen siirtämistä Muurolasta 
lähemmäs keskussairaalaa. 

Palvelujärjestelmä muodostuu 
sairaanhoitopiirin psykiatrian tu-
losalueen toiminnasta ja terveys-
keskusten mielenterveyspalveluis-
ta. Psykiatrian tulosalueen yksiköt 
toimivat erillään: osa Muurolassa, 
osa keskussairaalassa ja sen tuntu-
massa. Kunnissa terveyskeskukset 
vastaavat puolestaan mielentervey-
den avohoidosta. 

Sairaanhoitopiirin alueella erias-
teisia mielenterveyspalveja käyttää 

noin 6000 henkilöä, joista 4500 on 
terveyskeskusten ja 1500 sairaan-
hoitopiirin ja terveyskeskusten yh-
teisiä potilaita. 

Lapissa on ongelmana psykiat-
rian erikoislääkäreiden vaje. Rek-
rytointiin ja erikoislääkärikoulu-
tukseen tulisikin panostaa kaikil-
la tasoilla. Myös hoitajien toimen-
kuvan laajentaminen edellyttää li-
säkoulutusta.

Toimenpide-ehdotuksia

Psykiatrian palvelujen kehittämi-
nen lähtee jo toimivasta Lapin toi-
mintamallista. Siinä terveyskeskuk-
silla on päävastuu potilaiden hoi-
dosta, jota psykiatrian erikoislää-
kärit tukevat omalla osaamisellaan 
ja neuvonnalla. Mallia tulisi kuiten-
kin kehittää hankkeella, jossa ana-
lysoidaan potilaiden hoitoprosessit 
ja hoitoketjujen puutteet. Tältä poh-
jalta saataisiin laadittua yhteinen 
ohjeistus ja toteutussuunnitelma. 

Rakenteellisena toimenpiteenä 
esitetään muun muassa sairaanhoi-
topiirin ja Rovaniemen kaupungin 
mielenterveystyön ja päihdetyön 
toiminnallisuuden kokonaisuuden 
muodostamista. Lisäksi terveyskes-
kusten yhteistyö nähdään tärkeänä 
mielenterveyskuntoutuksen järjes-
tämisessä.

Tilojen osalta raportissa esite-
tään periaatepäätöksen tekemistä 
Muurolan toimintojen siirtämises-
tä keskussairaalaan yhteyteen. Hal-
lintorakenteen selvittyä tulisi laatia 
sairaanhoitopiirin yleissuunnitel-
ma, joka olisi pohjana keskussairaa-
lan laajennusta varten toteuttavalle 
toimintaohjelmalle. 

Raportin toimenpide-ehdotuk-
sista käydään periaatekeskustelu 
yhtymävaltuustossa syksyn aikana.

PP

TAPPO-hankkeen 
ehdotukset sisältä-
vät muun muas-
sa psykiatrian kli-
nikan toimintojen 
siirtämisen Muu-
rolan sairaalasta 
keskussairaalaa lä-
hemmäksi. 
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Sairaanhoitopiirin esimiehet ovat 
perehtyneet kuluvan syksyn aika-
na viestinnän saloihin. Lapin ke-
säyliopiston organisoiman työyh-
teisön viestintäkoulutukseen on 
osallistunut noin 120 esimiestä.

Koulutuksen tavoitteena on kehit-
tää johdon ja esimiesten viestinnäl-
lisiä valmiuksia sekä edesauttaa 
sairaanhoitopiirin viestintästrategi-
an laatimista. Koulutuksen teemo-
ja ovat muun muassa viestintä voi-
mavaraksi, julkisuuslainsäädäntö, 
mediasuhteet ja työyhteisön vuo-
rovaikutus.

Kehittämiseen sitoutuneita
Muuttuva työyhteisö asettaa omat 
vaateensa viestinnälle. Viestintä 
ei ole enää yksisuuntaista sanelua 
vaan moniäänistä rakentavaa vuo-
rovaikutusta, johon halutaan osal-
listuvan jokaisen työyhteisön jäse-
nen. Vuoropuhelu alaisten kans-
sa on tärkeää samoin kuin alaisten 
valppaus ja velvollisuus olla osalli-
sena keskustelussa.

Koulutuksen aikana esimiehet 
ovat muun muassa pohtineet roo-
liansa viestijänä, sairaanhoitopiirin 
imagoa, viestinnän tavoitteita, kei-
noja ja välineitä. Koulutuksen ta-

Viestintää rakennetaan yhdessä

voitteena on edesauttaa tiedottajaa 
laatimaan sairaanhoitopiirin vies-
tintästrategian.

– Esimiehet ovat sitoutuneet an-
nettuihin tehtäviin ja viestinnän 
kehittämiseen. Evästykset viestin-
nän kehittämiseen ovat realistiset 
ja viestinnän linjaukset ovat sel-
keytymässä.  

Kipinää käytänteisiin
Koulutuksen tavoitteena on myös, 
että osallistujissa syttyy motivaa-
tio kehittää oman sairaanhoitopii-
rin viestinnän käytänteitä. Erityi-
sesti ryhmätyöt ja tulosalueiden 

sparraustyöskentelyt viestivät ja 
osoittavat, että koulutus tulee tar-
peeseen. Viestintäasiat vaativat to-
sin aikaa jäsentymiselle ja kehitty-
miselle.

– Ryhmätöissä on tartuttu teh-
täviin ja onneksi osattu puhua ää-
neen. Ideoita viestinnän kehittämi-
seksi on rohkeasti tuotu esiin. Vies-
tintä koetaan tärkeäksi, mikä näkyy 
myös siinä, että viestintästrategias-
ta halutaan tehdä toimiva juttu ja 
käytäntö työyhteisön arkipäivään 
ja viestintään. 
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Psykiatrisen hoidon tulosalueen esimiehet olivat pohdiskelleet viestinnän linja-
uksia jo etukäteen omassa tiimissään. Keskustelu jatkui rakentavana ja vilkkaana 
myös sparrausryhmässä kouluttaja Helena Lemminkäisen johdolla.

Posio
tiedottaa
Lapin sairaanhoitopiirin tiedottaja-
na on toiminut keväästä asti yhteis-
kuntatieteiden maisteri Päivi Posio. 
Alkujaan sodankyläläinen Posio on 
asunut Rovaniemellä 20 vuotta. Po-
sio on työskennellyt aikaisemmin 
toimittajana, tiedottajana, kurssi-
sihteerinä, suunnittelijana ja pro-
jektinvetäjänä.

Päivi Posion mukaan väestön 
ikääntyessä terveydenhuolto ja sai-
raanhoito ovat aloja, jotka nousevat 
esiin laajemmin myös mediassa. 
Muun muassa tästä syystä hän pi-
tää tiedottajan työtä Lapin sairaan-
hoitopiirissä mielenkiintoisena.

Eräänä Päivi Posion lähiaikojen 
merkittävänä haasteena on saada 
työntekijöiden toimintaa edistävä 
sisäinen viestintä sekä erikoissai-
raanhoidon tunnettavuutta lisäävä 
ulkoinen viestintä toimiviksi. 

TR

”Sähköpostailen potilastietoja 
kollegalle talon ulkopuolelle ky-
syäkseni neuvoja. Käytän USB-
tikkua paljon sekä talon sisäisis-
sä koneissa että talon ulkopuo-
lella. Tapanani on jättää tietoko-
ne auki avonaiseen toimistoti-
laan kahvipaussin ajaksi. Toimin-
ko viisaasti?” 
Arveluttavia tilanteita tietoturvan 
ja -suojan kannalta. 

Muun muassa emailin, tietokoneen 
ja USB-tikun käytön turvallisuutta 
käsitellään sairaanhoitopiirin tieto-
turva- ja tietosuojakoulutuksessa. 
Tällä kertaa koulutus ei tapahdu-
kaan massaluentona auditoriossa 
vaan yksittäisen työntekijän napu-
tellessa tietokoneella silloin kun hä-
nelle sopii. Kyse on itseopiskelusta 
verkossa tietoturvan ja tietosuojan 
oppimisympäristössä. 

Tietosuojavastaava Irene Kes-
kihannu kertoo, että oppimisym-
päristö on räätälöity ja hankittu 
EAKR-rahoitteisessa UULA-han-
keessa.  

– Tätä samaa oppimisympäris-
töä käytetään myös Lapin kuntien 

sosiaali- ja terveyshenkilöstön tieto-
turvakoulutuksessa. Vastaanotto ja 
kokemukset ovat olleet tähän men-
nessä hyvin myönteisiä. 

Meidänkin tavoitteena on, että 
sairaanhoitopiirin jokainen työn-
tekijä suorittaa kurssin ensi vuo-
den aikana.

Koulutuksen tavoitteena on ke-
hittää sairaanhoitopiirin työnteki-
jöiden tietoturva- ja tietosuojaosaa-
mista, asenteita ja toimintatapoja. 
Perustason oppimisympäristössä 
käydään läpi tietoturvan ja tieto-
suojan yleiset periaatteet ja käytän-
nöt sekä salassapitoasiat. Tervey-
denhuollon ammattihenkilöille ja 
potilasasiakirjojen parissa työsken-
televille suunnatulla vaativalla ta-
solla perehdytään perusasioiden li-
säksi sosiaali- ja terveydenhuollon 
lainsäädäntöön tietosuojan osalta.

Ketään ei jätetä luokalle
Koulutuksen kestoksi on arvioitu 
noin kaksi tuntia, riippuen jokaisen 
omasta opiskelutahdista.

Irene Keskihannu korostaa, että 
opiskelu on pyritty tekemään mah-
dollisimman vaivattomaksi. 

– Kiireinen työtahtikaan ei estä 
opiskelua, sillä kurssin voi suorit-
taa useammassa jaksossa. Ohjelma 
on niin fi ksu, että se osaa antaa val-
miiksi sivun, johon edellisellä ker-
ralla on jääty. 

Koulutusympäristö muodostuu 
alkutestistä, koulutusmateriaalis-
ta ja välitesteistä sekä lopputestis-
tä. Lopputestiä voi uusia niin kau-
an, että saa hyväksytyn suorituk-

Työntekijät opiskelevat tieto-
turvaa ja tietosuojaa verkossa

sen. Oppimisympäristössä voi käy-
dä kertaamassa oppimaansa loppu-
testin jälkeenkin. Hyväksytystä lop-
putestistä työntekijä voi tulostaa to-
distuksen, jonka toimittaa omalle 
esimiehelleen.

Tietoturva- ja tietosuojaoppimis-
ympäristö löytyy helposti uuden 
Intran etusivulta oikeassa alareu-
nassa olevien täsmälinkkien kautta.

PP

Tietosuoja-
vastaava 
Irene Keski-
hannu vas-
taa päivit-
täin tieto-
turvaan ja 
tietosuojaan 
liittyviin 
kysymyk-
siin. 
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TYÖTÄ VUOROSSA

Laitoshuoltaja huolehtii siitä, 
että potilaan hoitoympäristö ja 
muut tilat täyttävät puhtaudel-
le ja hygienialle asetetut vaati-
mukset.

Arja Tiikkaja on toiminut nykyi-
sessä tehtävässään kaksi ja puoli 
vuotta. Aikaisemmin hän työsken-
teli viiden vuoden ajan laitoshuol-
tajana vuodeosastoilla, mutta halu 
kokeilla vuorotöitä sai hänet siirty-
mään päivystyspoliklinikalle. Siel-
lä kuusi laitoshuoltajaa tekee kol-
mivuorotyötä. 

21.00 Yövuoro alkaa. Iltavuorolai-
nen antoi raportin ja päivystyspuhe-
limen. Pientä siivousta päivystyspo-
lilla kun ei tullut hälytyksiä muualle.

22.00 Yhteispäivystys suljetaan ja 
aloitan sen siivouksen.

Päivystyspoliklinikalla on arki-
aamuisin töissä kaksi laitoshuolta-
jaa, ilta- ja yövuorossa yksi. Yhteis-
päivystyksen tilojen öiseen siivoa-
misen kuluu aikaa useita tunteja. 
Vain hyvin harvoin laitoshuolta-
ja voi keskittyä tähän työhön kes-
keytyksettä, koska hänet kutsutaan 
talon ainoana päivystävänä laitos-

Juttusarjassa tutustutaan Lapin sairaanhoitopiirissä työskentelevän henkilön työhön.

Arja Tiikkaja. Laitoshuoltaja. 
Työvuoro 29.–30.10.2009

huoltajana tarpeen mukaan ”kei-
koille” eri osastoille.

Useimmiten arkiöinä näitä tila-
uksia muualle taloon tulee muuta-
mia. Viikonloppuisin ja joskus ar-

kiöisinkin päivystyspoliklinikan 
siivoaminen keskeytyy usein, kun 
jatkuvasti hälytetään ympäri taloa. 
Silloin laitoshuoltajalla tulee kiire, 
koska yhteispäivystyksen siivo-
us on kuitenkin tehtävä aamuun 
mennessä. 

00.00 Kahvitauko. Kukin käy tau-
olla silloin, kun työtehtävät antavat 
myöten.

00.15 Minut kutsutaan leikkaus- ja 
anestesiaosastolle. Siellä on leikattu po-
tilas ja siirretty muualle, jonka jälkeen 
teen leikkaussalissa vaihtosiivouksen.

”Keikkoja” laitoshuoltaja tekee 
öisin yleensä leikkaus- ja aneste-
siaosastolle, synnytyssaliin ja te-
ho-osastolle. Päivällä muun muas-
sa sydänpajalla täytyy käydä vii-
destä kuuteen kertaan tekemässä 
vaihtosiivous.  

Arja Tiikkaja on viihtynyt nykyi-
sessä työpisteessään hyvin. Aamu-
uninen Tiikkaja ei pidä noin neljää 
yövuoroa kolmessa viikossa liian 
rasittavana. Hyviksi puoliksi hän 
mainitsee työn itsenäisyyden sekä 
sen, että työ on vaihtelevaa; joskus 
saa rauhassa keskittyä tekemisiin-
sä, toisinaan kiire on käsittämättö-
män kova.

01.00 Päivystyspoliklinikan ja eris-
tyshuoneiden siivousta.

 Sikainfl uenssan vuoksi laitos-
huoltajan päivittäisiin rutiineihin 
on kuulunut viime viikkoina myös 
eristyshuoneiden siivous useita 
kertoja työvuoron aikana. Tällöin 
on käytettävä suojavarusteita.

02.30 Ruokatauko. Yölläkin täy-
tyy syödä, vaikkei olekaan joulu. Tällä 
kertaa seurana oli pari hoitajaa ja tuo-
re Lapin Kansa.

03.00 Päivystyspoliklinikan ja eris-
tyshuoneiden siivousta.

04.00 Teho-osastolla potilas siirret-
tiin muualle ja paikka täytyi siivota 
seuraavalle mahdolliselle tarvitsijalle.

Arja Tiikkajan työ on itsenäistä, 
mutta ei yksinäistä. Päivystyspo-
liklinikalla hän tapaa muiden am-
mattiryhmien edustajia ja arkiaa-
muisin on työkaverina toinen lai-
toshuoltaja. 

Siivouksen lisäksi laitoshuolta-
jan on välillä venyttävä muun mu-
assa avustamaan hoitajia, ja muu-
tenkin olemaan monessa mukana. 
Laitoshoitaja ei saa vähästä hät-
kähtää.

06.30 Aamupalojen tilaukset taloon 
yöksi jääneille potilaille.

07.00 Työvuoro päättyy. Annan 
raportin aamuvuorolaiselle ja lähden 
nukkumaan.

Tämä torstain ja perjantain yö-
vuoro sujui rauhallisesti, laitos-
huoltaja Arja Tiikkaja pystyi kes-
kittymään perustehtäviinsä. Aina 
ei ole niin.

TR ja Arja Tiikkajan
muistiinpanot

Sarjassa ovat olleet tähän mennes-
sä esittelyssä kätilö, fysioterapeutti, 
sosiaalityöntekijä ja lähetti.
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Heikki Erola, 
yhtymähallituksen puheenjohtaja 
Rovaniemi, Keskusta 
– Haluan vaikuttaa Lapin sairaan-
hoitopiirin hallituksen puheenjoh-
tajana sairaanhoitopiirin päätök-
sentekoon siten, että erikoissai-
raanhoidon palveluja Lapissa pys-
tytään tulevaisuudessakin tuotta-
maan laadullisesti korkeatasoisesti 
omistajakuntien maksukyky ja ta-
loudelliset realiteetit huomioonot-
taen. Päätöksenteossa haluan ottaa 
huomioon myös eri tulosalueiden 
henkilöstön näkemykset ja osallis-
tumisen päätöksenteon valmistelun 
eri vaiheissa.

Lapin sairaanhoitopiirin yhtymähallituksen 
luottamushenkilöt esittelyssä

Sairaanhoitopiirin yhtymävaltuuston puheenjohtajat, yhtymähallitus ja sairaanhoitopiirin johtaja ryhmäkuvassa.

Esko J. Ojala, 
yhtymävaltuuston 1. varapu-
heenjohtaja
Muonio, SDP
Pidän tärkeänä, että taloa pysty-
tään kehittämään, tarvittavia työ-
kaluja ja henkilökuntaa on riittä-
västi. Talous on pidettävä kun-
nossa. Tavoitteena on, että keskus-
sairaalaa kehitetään siihen suun-
taan, että niille kunnille, jotka halu-
avat liittyä sairaalaan perustervey-
denhuollon osalta, annetaan siihen 
mahdollisuus.

Tapio Hietala,
yhtymävaltuuston puheenjohtaja 
Sodankylä, Keskusta
– Pyrin vaikuttamaan siihen, että 
Lapin väestölle taataan sen tarvit-
sema erikoissairaanhoito. Peruster-
veydenhuolto sekä erityisesti päi-
vystys; alueellinen ja/tai keskitetty 
on saatava selkeäksi ja toimivaksi. 
Ensihoidon tärkeys korostuu alu-
eellamme. Mielestäni tulisi pohtia 
perusteellisesti muun muassa sitä, 
mitä toimintoja tehdään keskussai-
raalassa omana toimintana ja mitkä 
hankitaan ”muualta”, enkä tarkoita 
pelkästään ostopalveluita.

Esko Savukoski, 
yhtymävaltuuston 
2. varapuheenjohtaja 
Savukoski, Keskusta
– Koko sairaanhoitopiirin alueen 
kattava ”terveyspiiri”, päällek-
käisyyksien purkaminen. Päivys-
tykset. 
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Markku Pekkala, yhtymähallituk-
sen varapuheenjohtaja 
Rovaniemi, Kokoomus
– Hallituksen jäsenenä pidän stra-
tegisesti tärkeänä, että erikoissai-
raanhoidon saatavuus ja korkea 
taso säilyvät Lapin läänissä. Tämä 
edellyttää luonnollisesti riittävää 
resursointia kustannustehokkuutta 
unohtamatta. Erityisen haasteellise-
na ja toiminnan kannalta ratkaise-
vana asiana koen ammattitaitoisen 
henkilöstön saatavuuden turvaami-
sen myös tulevaisuudessa.

Jarmo Siivikko, 
yhtymähallituksen jäsen
Inari, Vasemmistoliitto
– Erikoissairaanhoidon kustannuk-
set täytyy saada nykyistä paremmin 
hallintaan. Tähän voidaan päästä,
jos läänin kahden sairaanhoitopii-
rin kilpavarustelu saadaan loppu-
maan. Sairaanhoitopiirin ja kunti-
en välisen keskustelun tulee olla ak-
tiivisempaa ja avoimempaa. Syrjäi-
simpien kuntien erikoislaatuisuus 
on näyttävä paremmin sairaanhoi-
topiirin toiminnassa. 

Riitta Liinamaa, 
yhtymähallituksen jäsen
Rovaniemi, SDP
– Yritän perehtyä asioihin laajas-
ti ja monesta näkökulmasta, jotta 
päätöksenteossa osaisin itse ottaa 
huomioon mahdollisimman mo-
nia asiaan vaikuttavia seikkoja sekä 
huomioisin päätöksen vaikutukset. 
Keskeisiä näkökulmia ovat ainakin 
väestön eli potilaiden tarpeet, ta-
loudelliset realiteetit, lainsäädän-
nön vaatimukset, henkilökunnan 
työolosuhteet sekä kuntien perus-
terveydenhuollon tilanteet. 

Elsa Riekkola,
yhtymähallituksen jäsen
Kittilä, keskusta
Sairaanhoitopiirin hyväksymien 
painopisteiden pohjalta olla yhtenä 
päättäjänä tuottamassa tasapuolisia 
erikoissairaanhoitopalveluja osa-
kaskuntalaisille huomioiden talou-
delliset resurssit. Painopisteet ovat 
palvelujen turvaaminen, henkilös-
tön saatavuus ja työhyvinvointi, 
tuottavuuden, tehokkuuden ja tu-
loksellisuuden parantaminen sekä 
tietojärjestelmien ajanmukaisuus.

Mikko Rundgren,
yhtymähallituksen jäsen 
Kolari, Keskusta
– Sairaanhoitopiirit ja Kolpene yh-
teen organisaatioon. Koko lääniä 
koskeva sosiaali- ja terveyspiiri, 
näillä toimilla saataisiin erikois-
sairaanhoidon ja terveyskeskusten 
vahvistuminen. 

Kaarina Soppela,
yhtymähallituksen jäsen
Kemijärvi, Keskusta
Yhteistyön tulee olla saumatonta 
johtavien viranhaltijoiden ja luot-
tamushenkilöiden välillä. Ajatte-
lun täytyy olla kokonaisvaltaista ei 
toiminnoissa. Kustannustietoisuus 
”kunniaan” kaikilla tahoilla.

Yhtymä-
valtuusto 

2009–2012
Puheenjohtaja 
Tapio Hietala (kesk.)

I varapuheenjohtaja 
Esko J. Ojala (sdp)
II varapuheenjohtaja 
Esko Savukoski (kesk.)

Enontekiö 
Aarne Kultima (kesk.)  

Inari
Jouni I. Jomppanen (kesk.), 
Toini Sanila (sit.)

Kemijärvi 
Kauko Jaakkola (vas.), 
Onni Juujärvi (kesk.), 
Kaarina Soppela (kesk.)

Kittilä
Timo Jatkola (vas.), 
Elsa Riekkola (kesk.)

Kolari
Hilde Pääkkölä (vas.), 
Mikko Rundgren (kesk.)

Muonio
Kosti Hietala (kesk.), 
Esko J. Ojala (sdp)

Pelkosenniemi
Maria Takala (sit.)

Pello
Tarmo Koskenniemi(kesk.), 
Tuula Leinonen (vas.)

Posio
Seppo Heikkala (kesk.), Eila 
Seppänen (kesk.)

Ranua
Raimo Kivilahti (kesk.), 
Anna-Maija Österberg (kesk.)

Rovaniemi
Aimo Honkavuori (kok.), 
Raili Kerola (kok.), Matti Keski-
niva (kesk.), Riitta Liinamaa 
(sdp), Taina Salmi (kesk.), 
Riku Tapio (kesk.), Eini Marja 
Tennilä (vas.)

Salla
Eija Kellokumpu (vas.),
 Jorma Kellokumpu (kesk.)

Savukoski
Esko Savukoski (kesk.)

Sodankylä
Heikki Hirvasvuopio (kesk.), 
Tapio Hietala (kesk.), 
Tarja Oksanen (kesk.)

Utsjoki
Antti Katekeetta (kesk.)

Tarkastuslautakunta 2009-2012
Eila Seppänen, puheenjohtaja
(kesk.)
Tuula Leinonen, varapuheen-
johtaja (vas.)
Risto Airaksinen (kok.)
Aarne Kultima (kesk.)
Laina Meriläinen (sdp)

Virkamiehistä hallituksen kokouksiin osallistuvat esittelijänä Lapin sairaanhoitopiirin johtaja Jari Jokela, joh-
tajaylilääkäri Eva Salomaa, hallintoylijohtaja Soili Vesterinen, talousjohtaja Pekka Kylmänen ja sihteerinä kehit-
tämispäällikkö Mikko Häikiö sekä tarvittaessa asiantuntijavirkamiehet.

Lapin sairaanhoitopiirin hallituksen ja valtuuston kokousten esityslistat ja pöytäkirjat ovat luettavissa säh-
köisesti osoitteessa http://lapinshp.ktweb.fi /
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– Toimivalla organisaatiolla 
turvaamme asianmukaisen 
hoidon potilaillemme. Jotta 
organisaatio saadaan toimi-
maan hyvin, vaaditaan suju-
vaa moniammatillista yhteis-
työtä eri ammattiryhmien vä-
lillä, kiteyttää uusi hallintoyli-
hoitaja Soili Vesterinen näke-
myksensä sairaanhoitopiirin 
toiminnasta. 

Keski-Suomesta, Laukaasta, kotoi-
sin oleva Vesterinen opiskeli yliop-
pilaaksi tultuaan sairaanhoitajak-
si, mutta on erikoistumisen ohessa 
valmistunut myös terveystieteen 
maisteriksi. Hän on toiminut Hel-
singissä sairaanhoitajana, osaston-
hoitajana ja ylihoitajana. Vuonna 
2005 hän siirtyi Länsi-Pohjan kes-
kussairaalan operatiivisen tulosalu-
een ylihoitajaksi. Viime vuodet Ves-
terinen on suorittanut myös jatko-
opintoja Oulun yliopistossa. 

Soili Vesterinen aloitti tehtävän-
sä hallintoylihoitajana Lapin sai-
raanhoitopiirissä syyskuun alussa 
Eila Paanasen siirryttyä eläkkeelle.

- Kun olen ehtinyt toimia aikai-
semmin monenlaisissa töissä, niin 
olihan tämä taas jotain uutta. Hal-
lintoylihoitajan tehtävässä kiinnos-
ti tehtävän monipuolisuus ja haas-
teellisuus.

Vesterinen asuu edelleen Tor-
niossa. 

– Vaikka ihan joka arkipäivä en 
matkustakaan Tornioon, näyttäisi 
siltä että ”pääkoti” tulee olemaan 
jatkossakin siellä. 

Toimintaa heti aluksi

Soili Vesterinen on päässyt heti pes-
tinsä alussa painimaan isojen asioi-
den kanssa. Sairaalan syyskuisen 
sähkökatkon aiheuttamat ongel-
mat täytyy analysoida hoitohenki-
lökunnankin näkökulmasta. Viime 
viikkoina hänen tehtäväkenttään-

Hallintoylihoitaja Soili Vesterinen:
”Työntekijät ovat tärkein voimavaramme”

sä on kuulunut sikainfl uenssaro-
kotusten järjestämisen organisointi 
ja rokotuksista tiedottaminen hen-
kilökunnalle.  

– Joka työpäivästä on iso osa 
mennyt rokotusten järjestämisen 
organisointiin työterveyshuollon 
kanssa. Jonkin verran olen ehtinyt 
kyllä jo käydä tutustumassa tulos-
alueisiin.

Lähiaikoina Vesterinen aikoo 
jatkaa tutustumista tulosalueisiin 
sekä keskittyä erityisesti koulutus- 
ja rekrytointiyksikön asioihin.

– On hyvin tärkeää, että määrä-
aikaisten rekrytointi saadaan su-
jumaan. On luonnollista, että rek-
rytointiyksikkö uutena yksikkönä 

Runoraito kulkee yksiköstä toiseen viestin tavoin. Yksikkö voi kir-
joittaa runon itse tai lainata riimit kuuluisalta tai tuntemattomal-
ta runoilijalta. 

Viime lehdessä fysiatrian poliklinikan väki heitti runoviestikapu-
lan 5 B:n henkilökunnalle, joka haastaa Runoraitoon läheisen yhteis-
työkumppaninsa, sydänpajan.

Ihmiset tarvitsevat eläessään 
kaksi sydäntä:
Pienen, joka on täynnä syvää hellyyttä,
ja toisen joka on terästä.
 

-Kahlil Gibran-

kärsii vielä kasvukivuista. Siksi sen 
toimintaa pitääkin arvioida ja kehit-
tää koko ajan.

Vesterisen mukaan lähivuosien 
suuria haasteita Lapin sairaanhoi-
topiirissä on, miten laadukas hoi-
totyö saadaan turvattua nykyisen 
henkilökunnan ikääntyessä ja siir-
tyessä eläkkeelle. Myös monikult-
tuuristuminen luo haasteita kun 
työntekijöiksi tarvitaan ihmisiä eri 
kulttuureista. Mieltä askarruttaa 
uusi terveydenhuoltolakikin.

– Perushoitotyöhön lailla tuskin 
on paljon vaikutusta, mutta vielä 
ei tiedetä, minkälaisia organisaa-
tiomuutoksia siitä seuraa. Meidän 
täytyy koko ajan pohtia, miten yh-
teistyö saadaan sujumaan mahdol-
lisimman hyvin perusterveyden-
huollon ja erikoissairaanhoidon vä-
lillä. Varsinkin Lapissa nämä asi-
at korostuvat pitkien etäisyyksien 
vuoksi, Soili Vesterinen sanoo.

TR

Lapin sairaanhoitopiirin aikaisempia hallintoylihoitajia. Päähineestä on luovut-
tu  vasta 1960-luvulla.


